
 

 

Edição nº 755 – 22 de Agosto de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

Seção de Licitações e Compras 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 858/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 97/2017, do tipo maior percentual de 
desconto sobre a tabela, para registro de preços de peças automotivas novas 
originais ou genuínas para manutenção da frota de veículos pesados da 
Prefeitura Municipal de Jacutinga, através das tabelas das marcas CASE, 
CATERPILLAR, FIAT ALLIS, IVECO, JCB DO BRASIL, MASSEY 
FERGUSON, NEW HOLLAND, STARA, VALMET VW. (V. PESADO). O 
credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 06/09/2017, às 15 
horas e 30 minutos. O instrumento convocatório em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br , DUVIDAS PELOS E-
MAIL licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Diretor 
do Departamento de Licitações, Contratos e Convênios. 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 877/2017, Pregão nº 101/2017 – Objeto: Registro de preços para 
aquisição de kit de fardamento escolar para atender a secretaria de educação, 
por um período de 12 meses - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: EDMILSON VIEIRA DOS SANTOS 04271692670 , CNPJ: 
13.114.383/0001-70, no valor de R$ 144.244,80 (CENTO E QUARENTA E 
QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E 
OITENTA CENTAVOS ); ROBERTA DIOGENES EIRELI-ME, CNPJ: 
27.363.322/0001-51, no valor de R$ 116.064,00 (CENTO E DEZESSEIS 
MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS); TAG SPORT E CONFECCÕES 
LTDA-ME, CNPJ: 01.112.386/0001-96, no valor de  R$136.869,00(CENTO 
E TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS). 
Jacutinga, 22 de Agosto de 2017. Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 

  
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 877/2017, Pregão nº 101/2017 – Objeto: Registro de preços de 
materiais de kit de fardamento escolar para atender a secretaria de educação, 
por um período de 12 meses - O Secretário De Educação, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: EDMILSON VIEIRA DOS SANTOS 
04271692670 , CNPJ: 13.114.383/0001-70, no valor de R$ 144.244,80 
(CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS ); ROBERTA DIOGENES 
EIRELI-ME, CNPJ: 27.363.322/0001-51, no valor de R$ 116.064,00 
(CENTO E DEZESSEIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS); TAG 
SPORT E CONFECCÕES LTDA-ME, CNPJ: 01.112.386/0001-96, no valor 
de  R$136.869,00(CENTO E TRINTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E 
SESSENTA E NOVE REAIS). Jacutinga, 22 de Agosto de 2017 Reginaldo 
Sydine Luiz - Secretário de Educação 

 

Resolução N.º 010 de 21 de agosto de 2.017 

Dispõe sobre a concessão de diploma de Honra ao Mérito e contém outras 
providências. 
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com 
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte 
Resolução: Art. 1º. Fica concedido o Título de Honra ao Mérito ao Sr. 
Antônio Volponi por indicação do Sr. Vereador Guilherme Ulysses Correa. 
Art. 2º. O diploma de que trata esta Resolução, representado por placa 
especialmente confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene 
da Câmara Municipal, em dia e hora a serem aprazados. 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Câmara Municipal de Jacutinga, 21 de agosto de 2.017.  

Vereador Ricardo Cunha Paiva  
Presidente 

 
Resolução N.º 011 de 21 de agosto de 2.017 

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Jacutinguense e contém outras 
providências. 
A Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, aprovou com 
observância do Regimento Interno desta Casa, e eu promulgo a seguinte 
Resolução: 
Art. 1º. Fica concedido o Título de Cidadão Jacutinguense ao Sr. Luiz Carlos 
Correa Silveira por indicação do Sr. Vereador Hélio Ribeiro do Lago Júnior. 
Art. 2º. O Título de que trata esta Resolução, representado por placa 
especialmente confeccionada, será entregue ao agraciado em Sessão Solene 
da Câmara Municipal, em dia e hora a serem aprazados. 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Câmara Municipal de Jacutinga, 21 de agosto de 2.017. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva  
Presidente 

 
CERTIDÃO DE UTILIDADE 
PÚBLICA MUNICIPAL Nº 014/2017 

O Presidente da Câmara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais, CERTIFICA que a instituição ASSOCIAÇÃO 
DE FUTEBOL SUL MINEIRA DE JACUTINGA, declarada de Utilidade 
Pública Municipal pela Lei n.º 1.854 de 08 de outubro de 2.015, CNPJ N.º 
22.439.615/0001-51, em vista da aprovação do relatório e do demonstrativo 
de receita e despesa referente ao ano de 2.016, exigido pelo artigo 3º da Lei 
n.º 996/94, faz jus a manutenção do Título de Utilidade Pública Municipal. 
Jacutinga, 21 de agosto de 2.017. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva 
Presidente 

  


		2017-08-23T09:07:58-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




